
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   
TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data inseriti digitalmente 

 

CIG:  Z782049E70 

 

DETERMINA INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO di BENI e/o SERVIZI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lett.a) Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture, che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro; 

Visto il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

Visto il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale; 
Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Visto  il DPR 28/12/2000 n. 445; 
Rilevato  che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 

non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili 
con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi 
parametri di prezzo e qualità; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Vista la disponibilità finanziaria del Progetto presente di bilancio;  
Verificate le esigenze formative, inerenti agli apprendimenti per il supporto agli alunni con disabilità 

e con difficoltà, emerse nelle diverse fasi di programmazione didattica ed educativa svolte 
nel corso dell’anno scolastico; 

Valutata    la necessità e l’urgenza di attivare le azioni previste dal Piano Nazionale Scuola Digitale;  
Considerata la specificità dei sussidi richiesti e le caratteristiche di compatibilità degli strumenti 

complementari necessari; 
 

  

 

 

 



DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento per l’acquisto dei seguenti beni presso COMPUSTORE INNOVATION FOR 
EDUCATION 

 
 

Descrizione fornitura Codice Quantità Prezzo unitario Prezzo totale 

IPAD 32 Gb 315236 2 € 335,00 € 670,00 

OSMO GENIUS KIT 313002 2 €  98,30 € 196,60 

OSMO CODING SET 313004 2 €  49,20 €   98,40 

 
IMPEGNO TOTALE DI SPESA € 965,00 + IVA 

 
 

 
 

 Imputazione: Attività/Progetto 
P15 –PROGETTI ARRICCHIMENTO OFFERTA FORMATIVA- Programma Annuale 2017 

 

 Tipologia di acquisto: 
 Affidamento in economia - affidamento diretto  
 

 Tipo procedura della fornitura del servizio:  
richiesta di offerta ad un solo fornitore 
 

 Criteri di scelta del contraente: 
specificità dei beni richiesti; 
qualità della proposta tecnica ed economica; 
corrispondenza fra le proposte formulate e le esigenze formative individuate; 

 Ulteriori note: nessuna 

 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute 
nell'offerta prodotta dal fornitore. 
 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento 
fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line del sito web dell’Istituto - www.icverdello.gov.it e 
nella apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Angelo Gueli 
 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

 

Responsabile unico del procedimento: il Dirigente Scolastico – Angelo Gueli 
 

http://www.icverdello.gov.it/

